INDICAÇÃO Nº
2563
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Educação, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais) para a cobertura da Quadra Poliesportiva da Escola “Marivaldo Tonon”, no município de TEJUPÁ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os municípios paulistas, de um modo geral, não possuem recursos suficientes para atender as necessidades de sua população,

Considerando o valor que se deve proporcionar a prática esportiva em nossas escolas,

Considerando que a cobertura da referida quadra é um dos anseios da juventude de Tejupá,

Considerando que a disponibilização de uma estrutura mais adequada nas escolas estaduais é uma das prioridades do atual Governo,

È que acreditamos na acolhida por parte do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para proporcionar um desenvolvimento significativo na área educacional de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 735583 210807 1414